
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 170/2021 – 20 de Outubro de 2021 
 

1/2 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

HELENA MORAES CORTES 1325858 CCS 01/12/1999 a 30/03/2012 23007.00026694/2019-43 DEFERIDO 

 

Ocorrência: LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo / Requerimento Decisão 

LEONARDO RAMOS DOS SANTOS 1837758 CAD 16 a 20/10/2021 673482 DEFERIDO 

 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo / Requerimento Decisão 

LEONARDO RAMOS DOS SANTOS 1837758 CAD 21/10/2021 a 04/11/2021 673482 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIAS DE 18 DE OUTUBRO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 1.030 – Interromper, a partir do dia 05/10/2021, as férias da servidora FABIANA LOPES DE 
PAULA, SIAPE nº 1517602, programadas para usufruir no período de 04 a 23/10/2021, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 04/11/2021, por necessidade imperiosa do serviço. 
 
Nº 1.031 – Interromper, a partir do dia 20/07/2021, as férias da servidora Idalina Souza Masca-
renhas Borghi, SIAPE nº 2085096, programadas para usufruir no período de 19/07/2021 a 
02/08/2021, reprogramando para iniciar a partir do dia 04/10/2021, por necessidade imperiosa 
do serviço. 
 
Nº 1.032 – Interromper, a partir do dia 14/10/2021, as férias da servidora SARAH ROBERTA DE 
OLIVEIRA CARNEIRO, SIAPE nº 1496590, programadas para usufruir no período de 13 a 

20/10/2021, reprogramando para iniciar a partir do dia 20/12/2021, e interromper a partir do 
dia 22/10/2021, as férias programadas para usufruir no período de 21 a 27/10/2021, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 27/12/2021, por necessidade imperiosa do serviço. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o Art. nº 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade, RESOL-
VE: 
 
Nº 1.034 – Delegar à Coordenação do Colegiado do curso de Engenharia Sanitária e Ambiental 
do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas desta Universidade, a prerrogativa de conduzir o 
ato de Colação de Grau dos (as) discentes relacionados (as) abaixo. 
 
Aniére Conceição de Carvalho Santos – matrícula 201611541; 
Ariel Santiago da Silva Galvão – matrícula 201510215; 
Daniela Souza de Lucena – matrícula 201410212; 
David Lucas da Cruz Monteiro – matrícula 201320229; 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 170/2021 – 20 de Outubro de 2021 
 

2/2 

Larissa do Nascimento Souza – matrícula 201510729; 
Marina Pereira Ribeiro – matrícula 201510736; 
Naiana de Souza Lima Vieira – matrícula 201420564; 
Taiara Sampaio Santos – matrícula 201420846; 
Túlio Silva Reis – matrícula 201111128; 
Valdiene Pinto dos Santos – matrícula 201320884. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

PORTARIAS DE 19 DE OUTUBRO DE 2021 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 1.038 – Interromper, a partir do dia 21/09/2021, as férias do servidor Valfredo da Conceição 
Peixoto, SIAPE nº 1755073, programadas para usufruir no período de 20 a 25/09/2021, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 03/01/2022, por necessidade imperiosa do serviço. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o Art. nº 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade, RESOL-
VE: 
 
Nº 1.039 – Delegar à Coordenação do Colegiado do curso de Medicina Veterinária do Centro de 
Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas desta Universidade, a prerrogativa de conduzir o ato 
de Colação de Grau dos (as) discentes relacionados (as) abaixo. 
 
João da Visitação de Sena Neto – matrícula 201420651; 
Diana Damasio Cabral – matrícula 201321182; 
Breno Queiroz Nunes – matrícula 201511004. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 


